
Originale 

 

COMUNE DI CASTIGLIONE TINELLA 
Provincia di Cuneo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 3 del 01/02/2025 
 

Oggetto:  
MODIFICHE AL REGOLAMENTOPER L’USO DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE IN 
LOCALITA’ BALBI 

 
L’anno duemilaventicinque addì uno del mese di febbraio alle ore nove e minuti zero nella 

sala delle adunanze consiliari, previa osservanza delle formalità prescritte dalla vigente legge, vengono 

oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale, in seduta PUBBLICA Ordinaria di 

PRIMA CONVOCAZIONE. 

 
All'appello risultano: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. PENNA BRUNO SINDACO Sì 
2. FILIPPA LUCA CONSIGLIERE Sì 
3. FOGLIATI SIMONA CONSIGLIERE Sì 
4. MO IVANO CONSIGLIERE Sì 
5. SARACCO FABIO CONSIGLIERE Sì 
6. MANZO MARCELLO CONSIGLIERE Sì 
7. VACCANEO ELISA CONSIGLIERE Sì 
8. PRATO GRAZIA CONSIGLIERE Sì 
9.    
10.    
11.    
12.    
13.    

   
 Totale Presenti: 8 
  Totale Assenti: 0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Paola FRACCHIA il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor PENNA BRUNO nella sua qualità di SINDACO 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
PREMESSO che è in atto una revisione dei regolamenti comunali più risalenti, al fine di 
verificare l’opportunità di adeguamento degli stessi alle nuove norme e alle mutate esigenze 
amministrative; 
 
VISTO il regolamento comunale per la gestione del campo sportivo comunale in Località Balbi, 
adottato con delibera del Consiglio Comunale n. 2 del 24/02/2023, che necessita di essere 
aggiornato;  
 
CONSIDERATO che l’art. 7 del citato Regolamento prevede: “Il Circolo ACLI del Buon 
Consiglio, attraverso la propria sede, garantisce un appoggio logistico alle attività del campo 
sportivo comunale, i servizi igienici e i locali ad uso spogliatoio così come il servizio bar negli 
orari di apertura del Circolo”; 
 
RITENUTO di sostituire detto articolo con il seguente: “Il Comune potrà concedere in uso i 
locali del complesso ad associazioni o circoli per lo svolgimento delle proprie attività sportive, 
culturali e ricreative, con la possibilità di somministrazione di cibi e bevande ai soli soci, con 
esclusione di ogni forma di attività commerciale”; 
 
Ritenuta la medesima conforme agli intendimenti di questa Amministrazione;  
 
VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile del Responsabile dell’area Amministrativa 
espresso ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del Dlgs 267/2000 e smi;  
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle modalità di legge, 
 

DELIBERA 
 

1)  Di sostituire l’art. 7 del Regolamento comunale per la gestione del campo sportivo 
comunale in Località Balbi, adottato con delibera del Consiglio Comunale n. 2 del 
24/02/2023, con il seguente: “7. Il Comune potrà concedere in uso i locali del complesso ad 
associazioni o circoli per lo svolgimento delle proprie attività sportive, culturali e 
ricreative, con la possibilità di somministrazione di cibi e bevande ai soli soci, con 
esclusione di ogni forma di attività commerciale”; 

 
Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole espressa nelle forme di legge, 
la presente delibera viene dichiarata immediatamente eseguibile. 
 



 

 
Artt. 49 e 147-bis, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. “Pareri dei Responsabili dei 

servizi” e “Controllo di regolarità amministrativa e contabile” 
 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica sulla proposta di 

deliberazione di Consiglio Comunale avente ad oggetto: “ MODIFICHE AL 

REGOLAMENTOPER L’USO DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE IN LOCALITA’ 

BALBI ”. 

 

Castiglione Tinella, ________________ 

Il Responsabile dell’Area amministrativa 

Bruno PENNA 

 

*** 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di 

deliberazione di Consiglio Comunale avente ad oggetto: “ MODIFICHE AL 

REGOLAMENTOPER L’USO DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE IN LOCALITA’ 

BALBI ”. 

 

Castiglione Tinella, ________________ 

Il Responsabile dell’Area amministrativa 

Bruno PENNA 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
PENNA BRUNO 

 
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Paola FRACCHIA 

 
 
 

 
======================================================================== 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art.124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000, n.267) 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata 
all'Albo pretorio telematico del Comune per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 
12/02/2025.                           
 
Castiglione Tinella, __________________.         
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Paola FRACCHIA 

 
 
 

======================================================================== 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art.134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000, n.267) 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data . 
 
Castiglione Tinella, __________________. 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Paola FRACCHIA 

 
 
 

======================================================================== 
 
 
  
 
 


